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Nombre Área Correo Teléfonos 

Dalianela Redondo Cordero 
Gerente General dredondo@bp.fi.cr 2010-8910 

 

Mauren Marín Chacón 

Asistente Profesional 

Gerencia General 

maurmarin@bp.fi.cr 2010-8912 

 

Grettel Acosta 

Secretaria de la 

Gerencia General 

gracosta@bp.fi.cr 2010-8929 

Marta Cabrera Bermúdez 
Profesional Control 

Interno 

mcabrera@bp.fi.cr 2010-8925 

Jonathan Sánchez Aguilar 
Gestor de Riesgo jonasanchez@bp.fi.cr 2010-8909 

Daniela Parra Venegas Gestor de Calidad daparra@bp.fi.cr 2010-8955 

Mónica Pérez Ortiz Técnico de Calidad monperez@bp.fi.cr 2010-8926 

Randall Monge Ramírez Oficial de 
Cumplimiento 

ramonge@bp.fi.cr 2010-8927 

Laura Hernández Oficial de 
Cumplimiento Adjunto 

laurhernandez@bp.fi.cr   2010-8928 

 

 

 

Nombre Área Correo Teléfonos 

 

Celina Víquez Ramírez 

Auditor Interno celviquez@bp.fi.cr 2010-8960 

8944-7092 

Cesar Chacón Ramírez 
Supervisor ceschacon@bp.fi.cr 2010-8961 

Shirley Ávila Camacho 
Auditor Senior savila@bp.fi.cr 2010-8963 

Gioconda González Castillo 
Auditor Senior ggonzalez@bp.fi.cr 2010-8962 

     AUDITORÍA INTERNA 

                                 GERENCIA GENERAL 

      CAPITAL HUMANO 
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Nombre Área Correo Teléfonos 

Henry Jiménez Marchena 
Jefe Área Tecnología de 

Información 

henrjimenez@bp.fi.cr 2010-8990 

 

Anthony Díaz Rivas 

Ingeniero 

Infraestructura, Redes, 

Telecomunicaciones y 

Soporte 

antdiaz@bp.fi.cr 2010-8997 

 

Mario Ferreto Rodríguez 

Ingeniero Seguridad de 

la Información y 

Ciberseguridad 

mferreto@bp.fi.cr 2010-8995 

 

Keylor Jesús Cruz Carvajal 

Ingeniero 

Administrador Base de 

Datos 

keycruz@bp.fi.cr 2010-8994 

 

Allen Chaves Medina 

Ingeniero 

Desarrollador 

Aplicaciones 

allchaves@bp.fi.cr 2010-8992 

Juan Pablo Bolaños Quesada Ingeniero 

Desarrollador 

Aplicaciones 

josbolanos@bp.fi.jcr 2010-2256 

 

María Gabriela Camacho Castro 

Ingeniero 

Desarrollador 

Aplicaciones 

mariacamacho@bp.fi.cr 2010-8998 

 

Ricardo Vargas Martínez 

Ingeniero 

Desarrollador 
Aplicaciones 

rivargas@bp.fi.cr 2010-8996 

 

Clarence Ricketts Torres 

Líder Desarrollo en 

Sistemas 

cricketts@bp.fi.cr 2010-8994 

 

 

 

Nombre Área Correo Teléfonos 

 

Anthony Hidalgo Pérez 

Gerente de Negocios 

 

anthidalgo@bp.fi.cr 2010-8903 

 

 

Kenneth Fernández Castro 

Asistente 

Gerencia de 

Negocios 

kennfernandez@bp.fi.cr 2010-8920 

 
Kimberly Tencio Zúñiga 

Gestor Fondo 

Desarrollo 

Proyectos 

kitencio@bp.fi.cr 2010-8945 
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Nombre Área Correo Teléfonos 

José Ángel Chaves Calvo 
Gestor Fondos 

Financieros 

josechaves@bp.fi.cr 2010-8930 

 

Andrea Durán García 

Subgestora 

Fondos 

Financieros 

angarcia@bp.fi.cr 2010-8931 

Ricardo Hernández Charpentier 
Analista Fondos 

Financieros 

ricardohernandez@bp.fi.cr 2010-8923 

 

 

Nombre Área Correo Teléfonos 

Pablo César Sanabria López 
Gestor Fondos 

Inmobiliarios 

psanabria@bp.fi.cr 2210-8980 

8593-7390 

 

Rebeca Martínez Pacheco 

Asistente 

Profesional 

Inmobiliario 

remartinez@bp.fi.cr 2010-8940 

 

María Gabriela Cerdas Navarrete 

Ejecutivo 

Comercial 

Inmobiliario 

gacerdas@bp.fi.cr 2010-8983 

8592-1377 

Alejandro Carmona Badilla Ejecutivo 
Comercial 
Inmobiliario 

alcarmona@bp.fi.cr 
2010-2227 

Edgar Arias Moya Ejecutivo 
Comercial 
Inmobiliario 

edgarias@bp.fi.cr 
2010-2248 

Carolina Sanabria Soto 
Valuador Pericial csanabria@bp.fi.cr 2210-8987 

7103-0050 

Greivin Ramírez Silva 
Valuador Pericial grramirez@bp.fi.cr 2210-8988 

8890-4025 

 

Ana Lucía Fernández Solano 

Asistente de 

Operaciones 

Inmobiliarias 

anafernandez@bp.fi.cr 2210-8941 

 

Eny Cristina Benavides Gómez 

Asistente de 

Operaciones 

Inmobiliarias 

enbenavides@bp.fi.cr 2010-8942 

                   GESTIÓN DE FONDOS FINANCIEROS 

                GESTIÓN DE FONDOS INMOBILIARIOS 
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Nombre Área Correo Teléfonos 

Mayrela Matarrita Umaña 
Jefe Área 

Comercial 

maymatarrita@bp.fi.cr 2010-8985 

 

Genesis Muñoz Gómez 

Asistente de 

Operaciones y 

Servicio al 

Cliente 

genmunoz@bp.fi.cr 2010-8943 

 

Yendry Meléndez Sambrana 

Asistente de 

Operaciones y 

Servicio al 

Cliente 

ymelendez@bp.fi.cr 2010-8945 

 

Katherine Dayana Moya Picado 

Asistente de 

Operaciones y 

Servicio al 

Cliente 

kmoya@bp.fi.cr 2010-8944 

Gerardo Aguilar Gutiérrez 
Ejecutivo Fondos 

de Inversión 

geaguilar@bp.fi.cr 2010-8904 

8322-6166 

Marvin Castillo Conejo 
Ejecutivo Fondos 

de Inversión 

macastillo@bp.fi.cr 2010-8906 

8818-4630 

Walter Castro Vega 
Ejecutivo Fondos 

de Inversión 

wcastro@bp.fi.cr 2010-8907 

8339-0127 

Patricia Barrantes Saborío 
Ejecutivo Fondos 

de Inversión 

pabarrantes@bp.fi.cr 2010-8905 

8322-6261 

Guillermo Corrales Matamoros 
Ejecutivo Fondos 

de Inversión 

gucorrales@bp.fi.cr 2010-8908 

8314-4579 

Adriana Solano Corrales 
Ejecutivo Fondos 

de Inversión 

adriasolano@bp.fi.cr 2010-8913 

8446-2016 

Mauricio Abarca Gamboa 
Ejecutivo Fondos 

de Inversión 

mauabarca@bp.fi.cr 2010-8915 

8869-4879 
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Nombre Área Correo Teléfonos 

José Mario Murillo Meléndez 
Gerente 
Administrativo 
Financiero 

josmurillo@bp.fi.cr 2010-2235 

Nidia Monge Aguilar 
Tesorera nidmonge@bp.fi.cr 2010-2242 

José Fabián Alvarado Rodríguez 
Técnico 
Presupuestario 

josalvarado@bp.fi.cr 2010-2240 

 

 

 

 

Nombre Área Correo Teléfonos 

 

Sergio Chinchilla Aguilar 

Jefe Área 
Financiero 

Contable 

sechinchilla@bp.fi.cr 2010-8951 

Marlen Quesada Carvajal 
Asistente 

Contable 

marlquesada@bp.fi.cr 2010-8953 

Sara Vindas Murillo 
Técnico Contable 

Planillas 

savindas@bp.fi.cr 2210-8952 

Adrián Solórzano Chantó 
Técnico Contable 
Planillas 

adsolorzano@bp.fi.cr 2010-2234 

 

 

Nombre Área Correo Teléfonos 

Vilma Arana Asencio 
Proveedor 

Institucional 

varana@bp.fi.cr 2010-8954 

  Jazmín Elizondo C. 
Técnico 
Administrativo 

jazelizondo@bp.fi.cr 2010-2242 

                GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 
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